
D O D A T O K 

K ZMLUVE O DIELO  
 

1. ZMLUVNÉ STRANY  

1.1. Zhotoviteľ 

názov   : Premier Consulting EU, s.r.o. 
 sídlo   : Hadovská cesta 870, 945 01 Komárno 

 IČO, DIČ, IČ DPH : 48 231 657, 2120106340, SK2120106340 

 zapísaný  : Obch. register Okres.súdu Nitra, oddiel Sro, vložka číslo 39159/N 

 číslo účtu  : 29 4200 7168/1100, Tatra Banka, a.s. (IBAN SK56 1100 0000 0029 4200 7168) 

 zast.   :  
(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“) 

 

1.2. Objednávateľ 

názov   : Obec Liptovské Matiašovce 

 sídlo   : Liptovské Matiašovce 79, 032 23  Liptovské Matiašovce 

 IČO   : 00315460 

 zast.   : Ján Jaňák, starosta 

     (ďalej len ako „Objednávateľ“) 

 
 
1.3. Zhotoviteľ a Objednávateľ týmto uzatvárajú medzi sebou dodatok k Zmluve špecifikovanej v článku 2 tohto 

dodatku s nasledovným znením (ďalej len ako “Dodatok“): 

 

2. PREDMET DODATKU 

2.1. Objednávateľ dňa 04.05.2023 uzatvoril so Zhotoviteľom  Zmluvu o dielo č. SB040523, predmetom ktorej je 
záväzok zhotoviteľa vyhotoviť pre Objednávateľa Žiadosť o nenávratný finančný príspevok, a to v  rozsahu, 

spôsobom a za podmienok určených v Zmluve, a záväzok Objednávateľa zaplatiť odplatu (ďalej len „Zmluva“).  

2.2. Termín uzavretia Výzvy bol vo Výzve stanovený na 1.12.2024, avšak Oznámením Agentúry č.5 zo dňa 

20.7.2023 Agentúra skrátila tento termín na nový termín 31.7.2023. 

2.3. Nakoľko Objednávateľ do uvedeného termínu nestihol predložiť Zhotoviteľovi všetky podklady pre vyhotovenie 
Žiadosti, neboli prípravy na vyhotovenie Žiadosti ukončené, a teda Žiadosť nebola v rámci Výzvy podaná. 

2.4. Zmluvné strany sa preto dohodli, že Žiadosť podajú v rámci inej vhodnej výzvy. Zhotoviteľ sa preto zaväzuje 
opätovne vyhotoviť pre Objednávateľa Žiadosť, a to aj v rámci príp. iného opatrenia a inej výzvy. 

2.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje priebežne informovať Objednávateľa o možných iných výzvach, v rámci ktorých by mohol 
Objednávateľ žiadať o nenávratný finančný príspevok pre realizáciu jeho projektu. 

2.6. Zhotoviteľ vyhotoví novú Žiadosť za rovnakých podmienok ako boli dohodnuté v Zmluve, a  Objednávateľ za 
vyhotovenie novej Žiadosti zaplatí odmenu v rovnakej výške a za rovnakých podmienok ako boli dohodnuté 
v Zmluve. 

2.7. Prvú časť odmeny podľa bodu 4.1.1. Zmluvy Objednávateľ už nemusí platiť, keďže túto už raz zaplatil. 

2.8. Ostatné podmienky Zmluvy ostávajú nezmenené.  



3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

3.1. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že účinnosťou Dodatku sa Dodatok stáva súčasťou Zmluvy, pričom všetky 
pojmy uvádzané v Dodatku majú rovnaký význam, aký im bol daný v Zmluve, ak nie je výslovne ustanovené 

inak. 

3.2. V prípade rozporu medzi ustanoveniami uvedenými v Zmluve a ustanoveniami uvedenými v Dodatku, majú 

ustanovenia Dodatku prednosť pred ustanoveniami Zmluvy. 

3.3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma Zmluvnými stranami. 

3.4. Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, že Dodatok vyjadruje ich slobodnú 
a vážnu vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu, na dôkaz čoho ho vlastnoručne podpisujú. 

 

Za Zhotoviteľa:     Za Objednávateľa: 

V ....................., dňa ...................   V ..........................., dňa .............. 

 

....................................................   ...................................................  
Premier Consulting EU, s.r.o.   Obec Liptovské Matiašovce 
v.z. ……………………………….   Ján Jaňák, starosta 

 

 


